







715 q buraka cukrowego z 1 ha



Jan Augustyński z gromady Zdrochów, pow. Brzesko, woj. krakowskie, uzbudził z 8-arowego pola 71,2 q buraków cukrowych, co w przeliczeniu daje 715 q z jednego hektara. Augustyński jest aktywnym członkiem gromadzkiej grupy plantatorów buraka cukrowego.

Foto AB

Sto tysięcy dzieci i młodzieży uczy się w szkołach TPD

Dorota Kluszyńska

Działalność Towarzystwa Przyjaciół Dzieci opiera się na założeniach ideowych i systemie pedagogicznym...

W tym roku wzrosła wbrew agitacji wroga klasowo liczebność szkół TPD, podstawowych, rozwojowych, jednastolatek, liceów pedagogicznych...

Szkoły TPD powstają głównie w ośrodkach przemysłowo-robotniczych w okręgu katowickim, łódzkim, wrocławskim, w Warszawie...

Wieloletnim źródłem, z którego doświadczalnie korzysta TPD, organizują i prowadzą swe szkoły, oraz ośrodki wychowawcze...

Kraków i Nowa Huta goszczą delegatów na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju

(f) Do Krakowa przybyło 125 delegatów, uczestników II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju...

Przemysł skórzany wykonał roczny plan produkcyjny

(a) W Łodzi odbyła się dwudniowa narada aktywów gospodarczego przemysłu skózanego z udziałem dyrektorów naczelnych, technicznych i finansowo-administracyjnych...

W kopalni węgla w Nowej Rudzie kobiety obsługują kompresory

(a) W kopalni węgla i hupku ogniotrwałego w Nowej Rudzie dwie kobiety obsługują po raz pierwszy w Polsce kompresory, dostarczające sprężonego powietrza górnikom...

Powszechna Kasa Oszczędności tworzy ekspozyturę fabryczną

(f) Uchwała Rady Ministrów w sprawie Powszechnej Kasy Oszczędności postawiła przed instytucją zadanie stworzenia dla pracujących — najdogodniejszych warunków lokowania oszczędności...

W okresie Planu 6-letniego ukończą akademie medyczne 12.600 nowych lekarzy

Powstaną nowe szpitale i żłobki, wzrośnie produkcja przemysłu farmaceutycznego, utworzone zostaną t. zw. przemysłowe ośrodki zdrowia

Referat tow. wiceministra Sztachelskiego na naradzie aktywów służby zdrowia

(f) W dniu 25 listopada br. rozpoczęła się w Ministerstwie Zdrowia, dwudniowa krajowa narada związkowa i społeczna...

W okresie Planu 6-letniego przybędzie ok. 5 tys. wysoko-kwalifikowanych lekarzy - dentystów i około 3 tys. farmaceutów...

Zgodnie z ogólnymi wytycznymi Planu 6-letniego zlikwidowana będzie dysproporcja istniejąca pomiędzy bardziej rozwiniętymi zachodnimi a wschodnimi częściami kraju...

Wieloletnim źródłem, z którego doświadczalnie korzysta TPD, organizują i prowadzą swe szkoły, oraz ośrodki wychowawcze.

Huta „Częstochowa“ wykonała plan roczny

Coraz więcej zakładów przemysłowych melduje o przedterminowym wykonaniu rocznych planów produkcji

Wszystkich zakładach pracy na terenie kraju trwa walka o przedterminową realizację zadań produkcyjnych pierwszego roku Planu 6-letniego.

Trzy kopalnie rudy wykonały plan

W tym czasie trwała narada jej uczestnicy otrzymali meldunek o wykonaniu przez przemysł skózanego planu produkcyjnego na rok 1950 według wartości.

Katedra rybołówstwa morskiego w WSHM w Sopocie

Dzięki zastosowaniu zdobyczy radzieckiej agrobiologii hodowcy ze spółdzielni produkcyjnej „Wilamowa“ osiągają poważne sukcesy

(f) Spółdzielnia produkcyjna woj. opolskiego w coraz szerszym zakresie stosując hodowlii zdobyte z radzieckiej agrobiologii, osiągając poważne sukcesy.

Nadszedł transport świeżego tranu

(a) Nadszedł do kraju transport tranu z Islandii.

Trojaczki przysły na świat w Szczecinie

(a) W klinice położniczej w Szczecinie urodziły się trojaczki. Ściągnięta matką jest 29-letnia Zofia Szymańska.

Sport w Nowej Hucie

KRAKÓW. - Miejski Komitet Kultury Fizycznej w Nowej Hucie zorganizował siedmiotygodniowy kurs dla organizatorów prób na SPO w Warszawie...

Jesteśmy po stronie milionów ludzi pragnących pokoju i dlatego popieramy deklarację ZSRR w świetle propozycji radzieckich

Amb. Wierblowski o zadaniach ONZ

(f) NOWY JORK (PAP). - Jak donosiliśmy już w swoim czasie, mechaniczna większość Zgromadzenia Ogólnego ONZ, inspirowana przez USA, odrzuciła projekt radziecki w sprawie „deklaracji o umieszczeniu granicy wojny oraz o umocnieniu pokoju i bezpieczeństwa narodów“...

Narada aktywów młodzieżowego przemysłu metalowego

(f) W dniu 25 bm. odbyła się w Warszawie ogólnopolska narada aktywów młodzieżowego przemysłu metalowego...

W Gdańsku powstaje Państwowy Ośrodek Szkolenia Zawodowego

(a) W Gdańsku prowadzona jest budowa Państwowego Ośrodka Szkoleniowego Ministerstwa Budownictwa. Będzie to jeden z największych ośrodków tego rodzaju w Polsce.

Wiadomości sportowe

Zwycięstwo pięciaraczy CRZZ nad reprezentacją FSGT w Drancy

PARYŻ 25 XI (tel. wł.). - Pierwszy występ polski w następnym konkursie Pucharu Świata w pięcioboju z udziałem zespołu CRZZ z Głuchowa...

Pierwszy krok bokserski w Warszawie

W Warszawie rozpoczął się pierwszy krok bokserski, do którego zostały zgłoszone wszystkie zawodnikowskie z województwa łódzkiego, w tym: imię, w porównaniu z latami ubiegłymi, jest dobra, a przygotowanie zawodników jest również bardzo dobrym poziomem niż poprzednim.

Nadszedł transport świeżego tranu

(a) Nadszedł do kraju transport tranu z Islandii.

Trojaczki przysły na świat w Szczecinie

(a) W klinice położniczej w Szczecinie urodziły się trojaczki.

Sport w Nowej Hucie

KRAKÓW. - Miejski Komitet Kultury Fizycznej w Nowej Hucie zorganizował siedmiotygodniowy kurs dla organizatorów prób na SPO w Warszawie...

Ponad 11 tys. zł daly zobowiązania pracowników MZK

Opłata suma oszczędności uzyskanych przez pracowników Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w ramach zobowiązań i Wart Pokoju...

Nowoczesna zajezdnia na 200 taksówek w stolicy

Obok budowanej zajezdni taksówkowej przy pl. Zawiszy, której ukończenie nastąpi jeszcze w roku bieżącym...

198 Brygad omlotowych we współzawodnictwie

(G-H). — W majątkach PGR Okręgu Olsztyńskiego zorganizowano 198 brygad omlotowych...

Rozwój placówek MHD w Poznaniu

(G-H). — Sieć sklepów i innych placówek Miejskiego Handlu Detalicznego w Poznaniu...

Zmniejsza się liczba analfabetów w Gdańsku

(G-H). — Miejska Rada Narodowa w Gdańsku na swoim ostatnim posiedzeniu podsumowała wyniki walki z analfabetyzmem...

Na pomoc ludności Korei

Koło ZMP przy Ministerstwie Górnictwa wpłaciło 45 zł 65 gr na pomoc dla ludności Korei.

Aleksander Ścibor-Rylski

WĘGIEL

POWIEŚĆ

Z piędziemi radził sobie licho. Na każdym rogu chwytali go koleczy, którym był winien po kilkaset złotych. Ilekroć pożyczal, popędzał błąd...

120 m sześć. gazu na mieszkańca w ciągu doby produkować będzie Gazownia Warszawska w roku 1955

Inż. Adam Epsztein

Gazownię Warszawską zaledwie 5 lat dzieli od jubileuszu 100 lat pracy zakładu. Założone w roku 1856 przez koncesjonariuszy zagranicznych...

Komitet blokowe dzielnicy Warszawa-Południe przygotowują się do przeprowadzenia Narodowego Spisu Powszechnego

Szybkie i sprawne przeprowadzenie Narodowego Spisu Powszechnego zależy nie tylko od należytej przygotowania i przeszkolenego personelu spisowego...

Ważniejsza się produkcja mikroskopów nie uległa zahamowaniu dzięki pomysłowi dwóch pracowników

Do specjalnych mikroskopów biologicznych i metalograficznych potrzebne jest sztuczne oświetlenie 6-watową żarówką...

Więcej uwagi przy transporcie gotowej odzieży

Odbiorcą produkcji z WZPO-2 jest Centrala Handlowa Przemysłu Odzieżowego. Kontrolę tej Centrali zwracają baczniejszą uwagę na to, czy ubrania, które wychodzą z naszej fabryki...

Na szalkę dla Joasi! Na „Vim” do kuchenki! Nie masz? Zapisz się do brygady, dadzą! Uch, jak dadzą!

Kokot za późno wziął Pielkę na piwo do kantyny. Ten był całkowicie zmiażdżony przez plotki i krzywdy. Sciągnął usta, odparł na propozycję Wiktora...

Zaszczytne wyróżnienie Warszawy zobowiązuje nas do wzmocnienia tempa pokojowego budownictwa - mówią przodujący murarze stolicy

Dumni jesteśmy z tego, że Warszawa - miasto barbarzyńsko zniszczone przez faszystów, miasto bohatercko odbudowujące się z ruin i zgłiszcz, miasto w którym przed kilkoma dniami gościliśmy II Światowy Kongres Obrońców Pokoju...

Studenci zagraniczni - delegaci na Kongres w gościnie u młodzieży łódzkiej

(G-H). W sali ORZZ w Łodzi odbyło się spotkanie studentów łódzkiej delegacji na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju...

Nowe normy przyczyniają się do rozwoju ruchu racjonalizatorskiego

(G-H) Nowe normy produkcyjne zmobilizowały robotników przemysłu metalowego do dalszego ulepszenia organizacji pracy, do rozpowszechniania nowatorskich metod produkcji...

Prosty, po sekretnej naradzie z dyrektorem i Rymliewiczem, ułożył tekst zarządzenia...

Prosty, po sekretnej naradzie z dyrektorem i Rymliewiczem, ułożył tekst zarządzenia, które zamierzał roznieść po oddziałach. Migoń, wszedłszy przypadkiem bez pukania do drzwi...

18 podręcznych wyszkolił już Edward Słupecki

Inicjator współzawodnictwa o tytuł „najlepszemu murarza w Polsce” tow. Edward Słupecki od chwili podjęcia zobowiązania...

RADIO

PONIEDZIAŁEK 27 LISTOPADA Program I na fall 1302 m. Program I dnia 6:00 15:30. Na jutro 24:10. Anal. czasu 1:13 1:47...

TRYBUNA LUDU

Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja Komitetu Nakładem R. S. W. „Prasa” Warszawa, Dom Słowa Polskiego, Plac Kazimierza Wielkiego...

